ДОГОВОР О СЕТОВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
оБрАзовАтЕльныхоргАнизАций ль rэ,-

г. Белгород ,r)t ,, Дllabl 20пЦ r.

областное государственное автономное профессионitльное образовательное учреждение
кБелгородский индустриальный колледж) являющийся базовой професЪиЪна;lьной
организацией и ресурсным учебно-методическим центром среднего профъссион€lльного
образования Белr,ородской области, в лице директора Шаталова олега Длександровича,
действуюЩего на основаниИ Устава, именуемое в да-пьнейшем <Сторона 1> с одной aiopo""r,
и областное государственное автономное профессионitльное образовательное учреждениек!митриевскиЙ аграрныЙ колледж)), в лице директора овчинникоЪой Натальи Михайловны,
действующей на основании Устава, с другой стороны именуемое в дальнейшем <Сторона2>>,
именуемые в дальнейшем <стороны>, в целях взаимодействия деятельности
профессиональных образовательных организаций (далее _ поо), обеспечивающих поддержку
системы инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными
возможностямИ :tдоровьЯ (далее овз) по образовательным ПРОгРill\,rМам среднего
профессиОнilльного образования (да;lее спо), заключили настоящий до.Ь"ор о
нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Прелметом настоящего Щоговора является сотрудничество Сторон в сфере сетевого
взаимодействия tIоо по совместной реализации государственной прогрЕlп4мы <<Развитие
образования> в целях создания условий дJUI получения среднего профессионального
образования людьми с оцраниченными возможностями здоровья (дшlее _ овз) и инвitлидами.

1.2. Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения следующих
задач:

РаЗработка адаптированньtх образовательньIх продуктов по специЕtльностям и
профессиям среднего профессионztльного образования, способствующих обеспечению
качества подготовки специitлистов с инвiLлидностью и лиц с ОВЗ;

рЕlзвитие ресурсного взаимодействия, в том числе методическое,
ИНфОРМационное и кадровое, обеспечение процессов трансляции адаптированных программ,
МеТОДик и технологиЙ инклюзивного образования в массовую практику СПО в соответствии
с Госуларственной прогрilммой Российской Федерачии к,Щоступнtш среда>;

рtlзвI{тие чемпионатного движения конкурсов по профессиональному
маСтерству среди инвilлидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья <Абилимпикс);

развIIтие волонтерского движения и социЕtльного партнерства в сфере
инклюзивного профессионiшьного образования ;

проведение совместных семинаров, круглых столов, мастер-классов.
1.3. Стороны осуществJIяют взаимодействие в соответствии с настоящим .Щоговором,

действуя в пределах своей компетенции.
1.4. Стороны не препятствуют определению и рiввитию иньtх взаимоприемлемых

направлений сотруиничества при соблюдении условий настоящего договора.

по вопросtlм получения

з

4,2. Все изменения, дополнения к настоящему ,Щоговору оформляются в письменном
вид0 и подписывillотся обсими сторонами. Подобные изменения и дOпOлнения станOвятся
неотъемлемой частью .Щоговора.

Ч. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и рzвногласия, которые могут возникнуть из настоящего ,Щоговора или в
связи с ним, по возможности будуг решаться пугем переговоров между Сторонами. При
выполнении настоящего договора Стороны булут руководствоваться действующим
зiжонодательством Российской Федерации и дополнительными соглашениями к настоящему
договору.

5.2.В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в
соответствии с действующим законодательством Российской Фелерачии.

прочив условия

6.1. Стороrlы обеспечивают соответствие сотрудничества законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирует н€lличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, н€UIичие необходимых рiврешительных документов и иньIх
обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны. Направления,
отраженные в настоящем договоре, строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества и
целесообрi}зности применения для каждой из сторон. Каждая из сторон должна оказывать
максимальное содействие другой стороне в процессе исполнения настоящего Договора.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются
дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

6.4. ,Щоговор может быть расторгнуто досрочно по письменному соглашению Сторон.
6.5. В случае невозможности выполнения одной из Сторон, взятых на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую Сторону о

невозможности выполнения обязательств.
6.6..Щоговор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ЧII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

vI.

кСторона l>

Областное государственное автономное
п рофессиопальнOе образовательное

уч режден пе <<Белгородски й
пндустрпальный колледж>)
Адрес места нахождения:
308002, Белгородская обл., г. Белгород,
пр. Б. Хмельницкtrго, д.80
ИНН: з1240lз907
КПП: 31230l00l
телефон: (47
e-mail: mai

кСторона 2>

Областное государственное автономное
п рофесспонаJIьное образовательное

учреждение <<{митрпевскrrй аграрный
колледж>
Адрес места нахождения:
309063, Белгородская область, Яковлевский ГО,
с. .Щмитриевка, ул. Молодежная, д.74
инн з121000258

.Щиректор овчинtликова/